

Głosy muzułmańskich reformatorów po zamachach w Brukseli

Za każdym razem, kiedy dochodzi do zamachu terrorystycznego w państwach zachodnich, słyszymy dwa nakładające się przekazy ze strony muzułmańskiej i politycznie poprawnych polityków: oczywiste wyrazy potępienia oraz zapewnienia, że to nie ma nic wspólnego z islamem.

Ze względu na przewidywalność reakcji na zamachy, do kanonu dziecięcych wyliczanek można już wprowadzić nową:

„Raz, dwa, trzy, to nie ma nic wspólnego z...”.

Dla odmiany jednak warto się przyjrzeć, co w tej sprawie mówią muzułmanie reformatorzy. Z niektórymi z nich współpracuje portal euroislam.pl.

Maajid Nawaz, były radykał islamski, autor książki „Radykał”, założyciel antyekstremistycznej Quilliam Foundation:



maajid nawaz
@MaajidNawaz



Obserwowany

@SarahTheHaider @tetines90 I don't say "just Islamism". I say: Islam today needs reform. And Islamism needs to be intellectually terminated.

[Zobacz tłumaczenie](#)

„Mówię: Islam dzisiaj wymaga reform. A islamizm musi być intelektualnie zniszczony.”



maajid nawaz @MaajidNawaz · 18 godz.



Fellow Muslims, it appears incredibly insensitive to wider Europe if your 1st concern is to worry about Islam being blamed **#BrusselsAttacks**



3,6 tys. ❤️ 4,6 tys. ⋮

„Koledzy muzułmanie, szerokiej Europie wydaje się niesamowicie niewrażliwym to, że pierwszą waszą troską jest, żeby nie obwiniano islamu”

Dr Zuhdi Jasser, założyciel American Islamic Forum for Democracy:

.@DrZuhdiJasser: This is an endemic ideological separatism between the Islamist way and western way of freedom <https://t.co/HElRaZgbpw>

– FOX & Friends (@foxandfriends) [22 marca 2016](#)

„Społeczności wokół muzułmanów martwią się, że są oni ofiarami, martwią się tak zwaną islamofobią, ale ignorują fakt, że w Brukseli ze społeczności 600 tysięcy muzułmanów 1600 wyjechało do Syrii, a w samym Molenbeek było to 130 osób. I udają, że nie ma problemu”

Tarek Fatah, były przewodniczący Muslim Canadian Congress, odpowiadając na ostrzeżenia, żeby nie łączyć zamachów z islamem, bo to jest to, czego terroryści chcą:

Vodkaninja podał dalej



Tarek Fatah @TarekFatah · 22.03

You are 100% right @CmClymer. We should blame the Brussels bombing on Buddhists.

Charles Clymer @cmclymer

Reminder: blaming Islam is exactly what these terrorists want. It's their best recruiting tool. Don't give in to that hatred.

#Brussels

„Masz 100% racji @CmClymer. Powinniśmy za zamachy w Brukseli winić buddystów”.

W artykule dla „Toronto Sun” Fatah krytykuje postawę władz Kanady i Stanów Zjednoczonych, które unikają wspomnienia słowa „islam” i „muzułmanie” w kontekście zamachów terrorystycznych: „Jeżeli jest jakaś lekcja z Brukseli, to taka, że naszym wrogiem jest międzynarodowy islamizm”.

Iyad El-Baghdadi, islamski liberał, aktywista Arabskiej Wiosny:



Iyad El-Baghdadi @iyad_elbaghdadi · 2 godz.

Zobacz tłumaczenie

If you're North African, there's a bigger chance your children will get radicalized if you move to Europe than if you stay in North Africa.



75

48



Podgląd rozmowy

„Jeżeli pochodzisz z Północnej Afryki, to większą szansę na radykalizację swoich dzieci będziesz miał przenosząc się do Europy, zamiast pozostać w Północnej Afryce”.

Piotr Ibrahim Kalwas, pisarz i publicysta, polski muzułmanin mieszkający w Aleksandrii, krytyczny wobec islamizmu:



Piotr Ibrahim Kalwas

5 hrs · Tokfm.pl · 🌐



Imamowi belgijskiemu jest wstyd i słusznie. Wielu decydentom muzułmańskim jest wstyd (np. w Egipcie) Niestety, jak zwykle nie idą za tym żadne decyzje dotyczące wykładni islamu. Cały czas żadnych zmian. Arabska religijna skorupa niewzruszenie trwa dalej, z wieku na wiek, z dekady na dekadę obrastając coraz mocniej kożuchem archaicznych pustynno-plemiennych bzdur, magicznych nonsensów, porażającej ciemnoty i brutalności.

Oprac. JW